
Stránka 1 z 4 
 

USNESENÍ 
č. RM 11/2016 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 16.5.2016 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) pořadník na obsazení bytu č. 10/1456 v ul. Rudé armády v Kostelci nad Orlicí dle návrhu 
Komise s hospodaření s byty ze dne 11.4.2016. 

b) nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 10/1456 v čp. 1456 v ulici Rudé armády v Kostelci 
nad Orlicí s panem ********************, trvale bytem *************************** na dobu 
určitou jednoho roku s účinností od 1.6.2016 do 31.5.2017 za podmínky splnění 
příslušných dotačních pravidel. 

c) nájemní smlouvu na pronájem garážového stání č. 10 umístěného v 1. NP budovy bez 
čp. na pozemku parc. č. 2345/29 v areálu technických služeb v obci a kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí s panem Alešem Fajfrem, DiS. IČ: 74926055 se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Masarykova 1224 na dobu určitou s účinností od 17.5.2016 do 14.6.2016 za roční 
nájemné ve výši 40 Kč/m2 a paušální úhrady za energie ve výši 200 Kč včetně DPH. 

d) dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. (IE-12-2005438/VB/47) se společností 
ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8. 

e) zadávací dokumentaci včetně příloh na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Náhradní výstavba garáží Mánesova v Kostelci nad Orlicí“ a souhlasí s vyhlášením 
veřejné zakázky malého rozsahu. 

f) zaslání výzvy k podání nabídky pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Náhradní výstavba garáží Mánesova v Kostelci nad Orlicí“ společnostem dle přílohy. 

Příloha: 

1) STATING s.r.o., 500 04 Hradec Králové, Pardubická 861/75, IČ: 25963864 
2) STYLBAU, s.r.o., 500 04 Hradec Králové, Pardubická 118/79, IČ:25957481 
3) R A C I O stavební firma s.r.o., 517 50 Častolovice, Masarykova 318, IČ:48153346 
4) Jiří Čech, 517 41 Kostelec nad Orlicí, Na Pekajně 355, IČ: 67465072 
5) REMING s.r.o., 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Soukenická 1176, IČ: 47454687 
6) KERSON spol. s r. o., 517 93 okres Rychnov nad Kněžnou, Dobré 80, IČ: 

45536040 

g) nabídku společnosti KSB silniční práce spol. s r.o., se sídlem 530 02 Pardubice – Zelené 
Předměstí, Jahnova 8, IČ:28826761 za cenu 3 509 Kč vč. DPH za 1 tunu. 

h) zadávací dokumentaci včetně všech příloh na veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem „Snížení energetické náročnosti stravovacího pavilonu v ulici Komenského č.p. 
1473, Kostelec nad Orlicí“ a souhlasí s vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu. 

i) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Snížení 
energetické náročnosti stravovacího pavilonu v ulici Komenského č.p. 1473, Kostelec 
nad Orlicí“ společnostem dle přílohy. 

Příloha: 

1) KERSON s.r.o., 517 93 okres Rychnov nad Kněžnou, Dobré 80, IČ: 45536040 
2) REMING s.r.o., 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Soukenická 1176, IČ: 47454687 
3) Ing. Václav Hynek, 517 73 Opočno, Severní 655, IČ: 13220675  
4) IP stav s.r.o., 530 09 Pardubice, Družstevní 139, IČ: 62064339 
5) STAKVO s.r.o., 530 02 Pardubice, Staré město, Zámecká 18, IČ: 27472221 



Stránka 2 z 4 
 

6) STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., 530 02 Pardubice, Ostřešany 320, IČ: 25968203 
7) STAVIS Pardubice s.r.o., 530 02 Pardubice, Smilova 312, IČ: 25935895 

j) zadávací dokumentaci včetně příloh na veřejnou zakázku s názvem „Snížení energetické 
náročností objektu Technických služeb“ a souhlasí s vyhlášením veřejné zakázky malého 
rozsahu. 

k) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Snížení 
energetické náročností objektu Technických služeb“ společnostem dle přílohy. 

Příloha: 

1) STAVREKO s.r.o., 500 02 Hradec Králové, Pražské Předměstí, Jungmannova 
1406/12, IČ: 62029355 

2) Miroslav Pařízek - Zateplování,547 01  Náchod, Kramolna 182, IČ: 45927171 
3) Stavitelství EU s.r.o., 517 54 Vamberk, Husovo náměstí 99, IČ: 27521711 
4) V-STAV RK s.r.o., 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 108, IČ: 25967924 
5) STATING s.r.o., 500 04 Hradec Králové, Pardubická 861/75, IČ: 25963864 
6) GRIFMONT CZ s.r.o., 537 01 Chrudim 2, Budovatelů 917, IČ: 26012120 

l) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 4. 10. 2011 s městem Týniště nad Orlicí, se 
sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí čp. 90, IČ: 00275468. 

m) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č.9/2016 ve výši 15.272 Kč s městem 
Kostelec nad Labem se sídlem 277 13 Kostelec nad Labem, Komenského 1,  
IČ: 00236951 na pořádání akce „25. Setkání Kostelců“ konané 25. 6. 2016 v Kostelci nad 
Orlicí.         

n) poskytnutí finančního daru ve výši 12.000 Kč spolku SK Kostelec Tigers, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986, IČ: 26620910. 

o) změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpočtové opatření č. 13. 

p) darovací smlouvu na poskytnutí peněžního daru ve výši 50.000 Kč pro jednotku 
dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - město se společností Federal-Mogul Friction 
Products a.s. se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 233, IČ: 45534144. 

q) zadávací dokumentaci včetně příloh na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
“Dodávka technického automobilu pro Město Kostelec nad Orlicí“ a souhlasí s 
vyhlášením zakázky malého rozsahu.  

r) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
“Dodávka technického automobilu pro Město Kostelec nad Orlicí“ společnostem dle 
přílohy.  

Příloha: 
1) IVACAR Ivančice, spol. s.r.o., 66491 Ivančice, Krumlovská 1430/30, IČ: 48906719 
2) HESTI, spol. s.r.o., 155 00 Praha 5, Stodůlky, K Hájům 946/10, IČ: 17046963 
3) SICAR, spol.  s.r.o., 250 84 Sibřina, Ke Kolodějům 163, IČ: 47541547 
4) PROGRES SERVIS SIBŘINA, spol. s.r.o., 250 84  Sibřina, Ke Kolodějům 163,  

IČ: 00549142 
5) THT Polička, s.r.o., 572 01 Polička, Starohradská 316, IČ: 46508147 

2. souhlasí 

a)  s vyvěšením záměru obce na pronájem částí pozemku parc. č. 2345/40 – ostatní plocha 
o celkové výměře 353,50 m2 nacházejícího se v kat. ú. Kostelec nad Orlicí, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. Předmětem nájmu jsou parkovací 
stání označená číslem P2, P8, P10 a P11. 

b) se zřízením věcného břemene pro uložení a provozování sítí a zpevněné plochy – 
služebnosti pro stavebníka společnost MUDr. Ilonu Talavaškovou s.r.o., se sídlem 517 



Stránka 3 z 4 
 

42 Doudleby nad Orlicí - Vyhnánov 4, IČ: 28858255, na pozemcích parc.č. 386/3 - zeleň, 
parc.č.386/4 - zeleň, parc.č.388/1 - zastavěná plocha a nádvoří, parc.č. 4179/1 - ostatní 
komunikace a parc.č.390/8 – zeleň, vše v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

c) se zřízením věcného břemene pro uložení a provozování kanalizační přípojky – 
služebnosti pro stavebníka *********************., **************************** na pozemcích 
parc.č. 386/4 - zeleň, parc.č. 386/3 - zeleň, parc.č. 388/1 - zastavěná plocha a nádvoří a 
parc.č. 4179/1 - ostatní komunikace, vše v kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

d) s vyvěšením záměru obce na pronájem otevřeného garážového stání označeného č. 10 
umístěného v 1. NP budovy bez čp. na pozemku parc. č. 2345/29  
(v areálu technických služeb) nacházející se v katastrálním území Kostelec nad Orlicí, 
který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

e) s vyřazením skladových položek pod inv. č. 10161 - přívěs plošinový dvoukolový a 10168 
- kontejner uzavřený vedených v majetku Technických služeb Kostelec nad Orlicí. 

3. vyhovuje  

a) žádosti Sdruženého klubu Rabštejn o provoz letního kina v období červenec a srpen 
2016 na zahradě za MÚ Kostelec nad Orlicí.  

b) žádosti pana ***************, trvale ************************************************ o umístění 
svislého dopravního značení IP 12 (vyhrazené parkoviště) v ulici Na Lávkách před 
domem čp. 77 v Kostelci nad Orlicí na náklady žadatele. 

4. jmenuje 

a) hodnotící komisi na veřejnou zakázku „Náhradní výstavba garáží Mánesova v Kostelci 
nad Orlicí“, která zároveň plní funkci komise pro otevírání obálek, ve složení Jan Vrána 
(náhradník Eva Novotná), Ing. Radek Zima (RNDr. Tomáš Kytlík), Mgr. Břetislav Fiala 
(náhradník Mgr. Věra Žižková). 

b) hodnotící komisi na veřejnou zakázku „Snížení energetické náročnosti stravovacího 
pavilonu v ulici Komenského č.p. 1473, Kostelec nad Orlicí“, která zároveň plní funkci 
komise pro otevírání obálek, ve složení Ing. Lenka Divíšková (náhradník JUDr. Jan 
Šťastný), Ing. Radek Zima (náhradník Eva Novotná), Mgr. Věra Žižková (náhradník Mgr. 
Břetislav Fiala), RNDr. Tomáš Kytlík (náhradník František Kinský) a Jan Vrána 
(náhradník Ing. Vlastimil Šeda). 

c) hodnotící komisi na veřejnou zakázku „Snížení energetické náročností objektu 
Technických služeb“, která zároveň plní funkci komise pro otevírání obálek ve složení 
Ing. Lenka Divíšková (náhradník JUDr. Jan Šťastný), Ing. Radek Zima (náhradník Eva 
Novotná), Mgr. Věra Žižková (náhradník Jana Šabatková), Ing. Tomáš Langr (náhradník 
František Kinský) a Jan Vrána (náhradník Ing. Vlastimil Šeda). 

d) hodnotící komisi na veřejnou zakázku “Dodávka technického automobilu pro Město 
Kostelec nad Orlicí“, která zároveň plní funkci komise pro otevírání obálek ve složení 
Bedřich Jasník (náhradník Jan Vodička), Tomáš Sršeň (náhradník Lukáš Hanyk), Bc. 
Petra Zakouřilová (náhradník Mgr. Věra Žižková), Ing. Jan Tomek a RNDr. Tomáš Kytlík 
(náhradník Ing. Tomáš Langr). 

e) do funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí paní Bc. Jitku Jičínskou 
s účinností ode dne 17.5.2016. 
 

 

5. nesouhlasí  



Stránka 4 z 4 
 

a) s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu města na vydání knihy básní pana Karla 
Sýse, trvale bytem 182 00 Praha 8, Paláskova 1107. 

6. nevyhovuje 

a) žádosti paní ****************, trvale bytem **************************, ****************** o 
vytvoření dvou parkovacích míst před domem čp. 53 v ulici Na Lávkách v Kostelci nad 
Orlicí.   

b) žádosti pana ***********, trvale bytem **************************, ************ o instalaci 
svislého dopravního značení s označením cyklostezka v lokalitě parkoviště u hřbitova 
směrem k areálu bývalých kasáren v Kostelci nad Orlicí. 

7. ukládá  

a) odboru správy majetku města změnit termín realizace veřejné zakázky s názvem 
„Náhradní výstavba garáží Mánesova v Kostelci nad Orlicí“ nejdříve od 1.8.2016 ve 
vztahu k účinnosti zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. 

8. odvolává  

a) pana Zdeňka Tejkla z funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí ke dni 
16.5.2016.    

9. bere na vědomí 

a) Zprávu o činnosti a hospodaření technických služeb, organizační složka města Kostelec 
nad Orlicí za období od 1.1.2015 – 31.12. 2015. 

b) Zápis ze setkání osadního výboru s veřejností ze dne 23.3.2016. 

10. doporučuje ZM 

a) schválit dodatek č. 2 zřizovací listiny Základní školy Gutha-Jarkovského Kostelec nad 
Orlicí ze dne 19.10.2009 s účinností od 1.7.2016. 

 
 
Kostelec nad Orlicí 23.5.2016  
 
 
 
 
 
 
 
 

             František Kinský                                     RNDr. Tomáš Kytlík 
             starosta města                                   místostarosta 
 
 


